
Usnesení 40. rady města Tachova konané dne 23.září 2020 

Upravená verze ke zveřejnění z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona o ochraně osobních údajů 

Rada města 

č.1103 

doporučuje zastupitelstvu města schválit záměr odprodeje p.p.č. 2947/2 v k.ú. Tachov o 

výměře 4 m2 pro účely užívání zahrady v zahrádkářské osadě Tachov – východ za kupní cenu 

ve výši 20 Kč/1 m2. Plnění je osvobozeno od DPH. 

 
č.1104 
doporučuje zastupitelstvu města schválit odprodej části p.p.č. 251/36 v k.ú. Vítkov u 

Tachova (označení a výměra parcely budou určeny na základě geometrického plánu) pro G.J., 

Dlouhý Újezd, pro účely rozšíření útulku pro psy a drobná zvířata (vybudování oplocení, 

skladu a ošetřovny), za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 1280-07/2020 soudního znalce 

Bc. Jana Poura ve výši 235 Kč/1 m2 + DPH v platné sazbě. Kupující uhradí náklady za 

znalecký posudek. Geometrický plán bude vyhotoven na náklady kupujícího. Kupní smlouva 

bude uzavřena po dokončení stavby, bude jí předcházet smlouva o budoucí kupní smlouvě. 

Stavba oplocení, skladu a ošetřovny bude dokončena nejpozději do 5 let ode dne podpisu 

smlouvy o budoucí kupní smlouvě. Kupující zaplatí zálohu (jistinu) ve výši 10 % kupní ceny 

před definitivním schválením prodeje v orgánech obce. 

 

č.1105 
schvaluje Evangelické církvi metodistické, farnost Tachov, IČ: 26522705 snížení nájmu za 

nebytové prostory v 1. poschodí budovy čp. 70 náměstí Republiky, Tachov o celkové výměře 

240,70 m
2
. Nájemné bude od 1.1.2021 do 31.12.2022 činit 1.000 Kč ročně. 

 
č.1106 
schvaluje odpis pohledávek z r. 2008 a 2009 za pronájem nebytových prostor – nájemce Z.H. 

- v celkové hodnotě 13.772 Kč. 

 
č.1107 
a) neschvaluje záměr pronájmu objektu bývalé sauny na pozemku p.č. 3381 v k.ú. Tachov 

na základě žádosti Přípravného výboru jachtařského klubu Tachov z.s., zastoupeného J.H., 

bytem Lesní, Tachov, k zajištění činnosti klubu. 

b) schvaluje záměr pronájmu ve výběrovém řízení obálkovou metodou objektu bývalé 

sauny ul. U Náhonu v Tachově na pozemku p.č. 3381 k.ú. Tachov o výměře 125 m
2
. 

Podmínkou pronájmu je údržba a oprava pronajaté nemovitosti ze strany nájemce a 

sdělení účelu užívání. K nájmu budou připočítány provozní náklady. 

 
č.1108 
schvaluje pronájem pečovatelského bytu č. 17 na adrese Tachov, Bělojarská 2288 o velikosti 

garsoniéra p. M.K., bytem Tachov, Lipová. Nájem bude uzavřen na dobu dva roky, výše 

nájmu 40,- Kč/m
2
/ měsíčně + platba na úklid. 

 

č.1109 

a) schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2020.  

b) bere na vědomí změnu rozpisu schváleného rozpočtu města Tachova na rok 2020. 

 

 

 



č.1110 

a) bere na vědomí žádost Plaveckého klubu Tachov, z.s., Sadová 257, 347 01 Halže, IČ: 

03679012 o poskytnutí dotace na r. 2020 ve výši 32.395,- Kč.  

b) doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 32.395.-Kč  na 

částečnou úhradu nákladů vynaložených na pronájem plaveckých drah pro trénink členů 

Plaveckého klubu Tachov v r. 2020. 

c) ukládá finančnímu odboru MěÚ připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Města Tachova v roce 2020 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 

 

č.1111 

bere na vědomí zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Sportovní zařízení Města 

Tachova, Pobřežní 1547, 347 01 Tachov, za první pololetí roku 2020. Výsledkem hospodaření 

dotčené příspěvkové organizace k 30.6.2020 je zlepšený výsledek hospodaření ve výši 

225.891,97 Kč. 

 

č.1112 

1. bere na vědomí žádost Tachovského dětského sboru, Prokopa Velikého 308, 347 01 

Tachov, IČ: 48326305, o poskytnutí dotace na r. 2020 ve výši 100 000,- Kč. 

2. doporučuje zastupitelstvu města poskytnout žadateli dotaci ve výši 100 000,-Kč na 

částečnou úhradu nákladů vynaložených v r. 2020 v souvislosti s činností Tachovského 

dětského sboru. 

3. nařizuje finančnímu odboru připravit návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Města Tachova v roce 2020 s žadatelem ve výši a na účel dle rozhodnutí 

uvedeného v bodě 2. 

 

č.1113 

schvaluje, podle předloženého návrhu OŠPP MěÚ Tachov, přiznání odměn ředitelkám 

mateřských škol zřizovaných městem Tachov, za úspěšné plnění úkolů v rámci přijatých vládních 

epidemiologických opatření.  

 

č.1114 

doporučuje zastupitelstvu města zvolit do funkce přísedící Okresního soudu v Tachově pro 

volební období let 2020 – 2024  paní V.P., bytem Tachov, 1.Máje. 

 

č.1115 

schvaluje podání žádostí Městského kulturního střediska Tachov, p.o., o poskytnutí dotací 

z rozpočtu Plzeňského kraje pro rok 2021, případné přijetí dotace a její vypořádání v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 7 a § 28  zákona č. 250/2000 Sb. na projekty: 

 Tachovské městské slavnosti 2021  

 Dveře jízdárny dokořán 2021. 

 

č.1116 

schvaluje přijetí dotace Plzeňského kraje ve výši 190.000,- Kč na akci „Oldřichov – oprava 

místní komunikace k Vilémovu“. 

 

č.1117 

souhlasí s podáním žádosti Regionálního vzdělávacího a informačního střediska, p. o.,Školní 

1094, Tachov,  o dotaci ve výši 61.000  Kč do programu COVID – Ubytování. 

 



č.1118 

souhlasí s přijetím dotace dle Smlouvy o poskytnutí účelové dotace      č. 53492020 z 

rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu „Podpora pro obce, které mají uzavřenu 

smlouvu s registrovaným poskytovatelem sociálních služeb na zajišťování pečovatelské 

služby na území PK v roce 2020“ ve výši 250.000,- Kč. Dotace je určena na částečnou úhradu 

nákladů spojených se zajištěním poskytování pečovatelské služby prostřednictvím 

registrovaného poskytovatele sociálních služeb.   

 

č.1119 

bere  na vědomí 

a) zprávu o realizaci projektu protidrogové politiky v roce 2020, tj. průběžné zprávy 

z provozu Terénního programu, Kontaktního centra, Nízkoprahového denního centra, 

Centra podpory rodiny a Nízkoprahového zařízení pro děti a mládež Klubu Relax, 

předložené neziskovou organizací KOTEC o.p.s., se sídlem v Mariánských Lázních, 

Nádražní náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415. 

b) žádost o příspěvek na poskytování sociálních služeb ve městě Tachov v roce 2021, 

předloženou organizací KOTEC o.p.s., se sídlem v  Mariánských Lázních, Nádražní 

náměstí 299/8, 353 01 Mariánské Lázně, IČO 26648415. 

 

č.1120 

bere na vědomí  zápis z jednání komise pro mládež a volnočasové aktivity ze dne 25.6.2020. 

 

č.1121 

a) odvolává, na základě návrhu předsedy komise prevence kriminality, dosavadního člena 

této komise p.Miroslava Litomerického a současně mu děkuje za dosavadní práci 

b) jmenuje, na základě návrhu předsedy komise prevence kriminality, Ing. Radovana Macáka 

členem komise prevence kriminality. 

 

č.1122 

schvaluje program a organizační zabezpečení 15.zasedání zastupitelstva města, které se 

uskuteční ve středu 7.10.2020. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ladislav Macák       Ing. Josef Horáček                                                                             

       starosta                                                                                             místostarosta                                                                             

 

 

 

   

 

 


